

# 単 価 合 意 書

令和6年6月11日に契約した令和6年度岡山環状南道路外整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 7月10日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県岡山市北区白石200番地の2

氏名 東亜興産株式会社

代表取締役 三宅 正浩

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (岡山環状南道路)		式	1		2,946,886	
道路土工		式	1		332,000	
掘削工		式	1		69,800	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	250	279.2	69,800	
防草コンクリート		式	1		262,200	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	100	2,622	262,200	
排水構造物工		式	1		517,976	
作業土工		式	1		78,176	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		78,176	
側溝工		式	1		439,800	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	50	8,796	439,800	
防護柵工		式	1		1,121,940	
路側防護柵工		式	1		1,121,940	
カーブレール	塗装品 Gr-A-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	90	12,466	1,121,940	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工						
		式	1		718,370	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		718,370	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)					
		m3	10	71,837	718,370	
除草工						
		式	1		47,340	
道路除草工						
		式	1		47,340	
除草	肩掛け式					
		m2	600	57.74	34,644	
集草						
		m2	600	21.16	12,696	
仮設工						
		式	1		209,260	
交通管理工						
		式	1		209,260	
直接工事費						
		式	1		2,946,886	
共通仮設費						
		式	1		665,340	
共通仮設費						
		式	1		57,233	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		57,233	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		608,107	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (岡山西バイパス)		式	1		3,321,424	
道路土工		式	1		332,000	
掘削工		m3	1		69,800	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		69,800	
防草コンクリート		式	1		262,200	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	100	2,622	262,200	
排水構造物工		式	1		853,064	
作業土工		式	1		61,424	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		61,424	
側溝工		式	1		791,640	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	90	8,796	791,640	
防護柵工		式	1		1,121,940	
路側防護柵工		式	1		1,121,940	
カーブレール	塗装品 Gr-A-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	90	12,466	1,121,940	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工						
		式	1		718,370	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		718,370	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)					
		m3	10	71,837	718,370	
除草工						
		式	1		86,790	
道路除草工						
		式	1		86,790	
除草	肩掛け式					
		m2	1,100	57.74	63,514	
集草						
		m2	1,100	21.16	23,276	
仮設工						
		式	1		209,260	
交通管理工						
		式	1		209,260	
直接工事費						
		式	1		3,321,424	
共通仮設費						
		式	1		1,055,244	
共通仮設費						
		式	1		135,035	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		135,035	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		920,209	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		4,376,668	
現場管理費		式	1		2,883,144	
工事原価		式	1		7,259,812	